
 
 
 
 

4.SB-33.2013_20131021_spoB-TJ 2009_5.AendSatzg 2013_Amtsblatt 1/2 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

33.2013 1 - 2 6032.20 

 
 

 

 

Amtsblatt der  

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 
 Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de) 
 

 

 

Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Technikjournalismus 

an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (SPO B-TJ) 
 

vom 18. Oktober 2013 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 Satz 1 

des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. Mai 2006 

(GVBl. S. 245), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 07. Mai 2013 (GVBl S. 251), erlässt die Tech-

nische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Satzung: 

 

 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Technikjournalismus an der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (SPO B-TJ) vom 07. August 2009 (Amtsblatt der Technischen 

Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2009, lfd. Nr. 22; www.th-nuernberg.de), zuletzt geändert mit Sat-

zung vom 03. Juni 2013 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2013 lfd. Nr. 

18; www.th-nuernberg.de), wird wie folgt geändert:  

 

Der Name des Bachelorstudiengangs „Technikjournalismus“ wird in „Technikjournalismus/Technik-PR“ um-

benannt. Aufgrund der Umbenennung wird das Wort „Technikjournalismus“ durchgängig durch die Worte 

„Technikjournalismus/Technik-PR“ ersetzt. 

 

 
  

Studienbüro 
 

 

21.10.2013 



 

4.SB-33.2013_20131021_spoB-TJ 2009_5.AendSatzg 2013_Amtsblatt 2/2 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2013 in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 23. Juli 2013, des 
Einvernehmens des Bayer. Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 23. September 2013 und der rechtsauf-
sichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom  
18. Oktober 2013. 

 
 
Nürnberg, 18. Oktober 2013 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Michael Braun 

Präsident 

 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2013, lfd. Nr. 33, th-nuernberg.de, veröf-
fentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 21. Oktober 2013 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. 

 


